
2019



3

Institut pro pravicovou politiku (IPPO)  

hledá vyváženou kombinaci mezi politickými idejemi 

a praxí, poskytuje odborné analýzy a doporučení, 

nabízí nezbytné ideje a vize, o něž se musí moderní 

pravicová politika opírat.

Pravý břeh – Institut Petra Fialy  

sdružuje všechny, kdo mají skutečný zájem promýšlet 

a zpracovávat témata moderní pravicové politiky a usilovat 

o její ideovou obnovu. Podporuje politiku svobody,  

osobní odpovědnosti a zdravého rozumu.

Oba instituty jsou propojené a úzce spolupracují. Promýšlíme společně témata moderní pravicové po-

litiky, zpracováváme analytické materiály a studie, publikujeme texty na sociálních sítích i v tištěných 

médiích, pořádáme konference, debaty a setkání, organizujeme pravidelné kluby pro studenty, vydáváme 

knihy a audioknihy, pomáháme uspět pravicovým kandidátům, spolupracujeme se všemi, kdo mají co říct.



4 5

2019: Rok úspěšných akcí

31. října 2019 BRNO

Nad Starobrnem o Brně
Debata o rozvoji Brna s předsedou ODS Petrem Fialou  

a brněnskou primátorkou Markétou Vaňkovou.

Akce proběhla v restauraci Pivovarská na Mendlově  

náměstí a přilákala mimořádné množství diváků.

14. listopadu 2019 BRNO

Listopad 1989 v Brně po třiceti letech
Petr Fiala pozval do brněnského klubu Šelepka tři 

významné osobnosti sametové revoluce, aby se podělily 

o své vzpomínky a názory na vývoj české demokracie po 

roce 1989. Pozvání přijali Milan Uhde, spisovatel, dramatik 

21. května 2019 BRNO

Je tohle normální?  
Co udělat, aby nás nezadusila byrokracie
Velká debata Petra Fialy s předsedou Senátu Jaroslavem  

Kuberou o bující české i evropské byrokracii a o způsobech,  

jak s ní efektivně bojovat. 

a bývalý politik, Jiří Voráč, profesor dějin umění a filmový 

historik, a Petr Váša, literát, skladatel, performer a výtvarník. 

Ve druhé části programu proběhl koncert alternativní 

hudby 80. let.

„S Pravým břehem spolupracuji od chvíle, kdy jsem se rozhodla kandidovat na post 

primátorky. Jsou odborníci s mimořádným záběrem a erudicí, zkušení praktikové, 

ale také milí lidé s širokým přesahem mimo úzký svět politiky.“

Markéta Vaňková, primátorka města Brna      



6 7

18. března 2019 BRNO

Trump, budoucnost NATO a bezpečnost Evropy
Na velké debatě o naší bezpečnostní situaci vystoupili 

generál Petr Pavel, bývalý předseda Vojenského výboru 

NATO, předseda ODS Petr Fiala, bezpečnostní expert 

František Šulc a analytik evropské legislativy Ondřej 

29. dubna 2019 BRNO

Ohrožuje Babiš naši pověst v EU?
Na debatě v brněnské Šelepce se sešli dva hosté z médií, 

Johana Hovorková (Forum24) a Petr Holub (Echo24), a dva 

z politiky – předseda ODS Petr Fiala a kandidát ODS  

do eurovoleb Ondřej Krutílek. Všichni řečníci se shodli,  

že odpověď na úvodní otázku je ano, svůj postoj ale 

podpořili odlišnými zkušenostmi a souvislostmi. Debata 

se shodou okolností konala souběžně s demonstrací proti 

zasahování vlády do nezávislosti justice.

Krutílek. Účastníci debaty konstatovali, že mezi klíčové 

hrozby dnes patří nejen mezinárodní terorismus, ale také 

ruské a čínské ambice. Připomněli dvacetileté výročí členství 

ČR v NATO, které je pro naši bezpečnost nenahraditelné. 



8 9

29. listopadu 2019 BRNO

Jak dostat z EU maximum
Jiří Nantl, kandidát ODS na hejtmana Jihomoravského 

kraje, nabídl své zkušenosti s evropským vyjednáváním na 

úrovni MŠMT i z pozice vědecké instituce CEITEC. Ondřej 

Krutílek shrnul své postřehy z Evropského parlamentu.

Kluby Pravého břehu / IPPO Už dva roky kromě velkých debat pořádáme menší pravidelná setkání převážně  

pro studenty, nazvané Kluby Pravého břehu. Spolupracujeme na nich s Mladými  

občanskými demokraty a Mladými konzervativci. Celkem proběhlo již dvacet setkání. 

13. června 2019 BRNO

Od Craxiho k Berlusconimu.  
Několik poučení z italské politiky
Přednáška Víta Hlouška o tom, jak se můžeme poučit 

z italské politiky. Setkání se uskutečnilo ve spolupráci se 

Společností přátel Itálie ve stylové kavárně Caffé Trieste.   

27. září 2019 BRNO

Předminulé století:  
Když se v Evropě rodila modernita
Vít Hloušek a Jiří Hanuš diskutovali nad svou novou knihou 

Předminulé století o zrodu moderní společnosti v Evropě. 

Debatu vedl Petr Fiala.

25. února 2019 BRNO

Fake news!
Myslíte si, že jste racionální člověk, který se rozhoduje na 

základě pečlivého srovnání politických programů? Debata  

s Milošem Gregorem, předním odborníkem na problematiku 

dezinformací, propagandy a politického marketingu.



10

Listopad 1989  
včera a dnes

„Mánesovská setkávání“ se již stávají tradicí. 

Označují setkávání bývalých disidentů či osobností 

sametové revoluce, která pořádá předseda ODS  

Petr Fiala vždy 17. listopadu v pražském Mánesu.

K 30. výročí listopadu 1989 jsme připravili publikaci, 

jež přináší vzpomínky a zamyšlení osobností, které se 

těchto setkávání účastní. Spolu s bohatým obrazovým 

materiálem jsou cenným dokumentem nejen o době 

minulé a sametové revoluci, ale i o současném vnímání 

celého polistopadového vývoje. Do publikace přispěli:

Václav Bartuška / Kamila Bendová / Marek Benda /  

Martin Benda / Dominik Duka / Petr Fiala / Jefim Fištejn / 

Jan Litomiský / Jana Marco (Petrová) / František Mikš /  

Vladimír Mlynář / Martin Palouš / Karel Steigerwald /  

Bára Štěpánová / Miroslav Tyl / Milan Uhde /  

Alexandr Vondra / Pavel Žáček

Petr Fiala & František Mikš (eds.)

LISTOPAD 1989 VČERA A DNES 
Mánesovská setkávání
Vzpomínky osobností sametové revoluce, bilancování tří 

dekád svobody, exkluzivní obrazový materiál
2019, 120 s.



12

Z knižní produkce

Pravý břeh a IPPO v loňském roce připravily novou 

ediční řadu Konzervatismus dnes a vydaly její úvodní 

titul. Knihy budou vycházet v tištěné podobě, jako 

e-knihy i jako audioknihy.  

Jak v dnešním světě uchopit konzervativní myšlenkovou 

tradici, zejména anglosaskou, a jak se jí lze inspirovat 

v současné pravicové politice?

• Nová kniha politologa a předsedy ODS Petra Fialy 

a šéfredaktora revue Kontexty Františka Mikše

• Nejucelenější výklad konzervatismu od renomovaných 

českých autorů

• Konzervatismus jako pragmatická odpověď na krizi  

moderní doby

• Věnováno Siru Rogeru Scrutonovi

Petr Fiala & František Mikš

KONZERVATISMUS DNES  
Politika, společnost a zdravý rozum  
v době nerozumu
Dostupné rovněž jako audiokniha na Audiotéka.cz
2019, 176 s.

Debata v Domě knihy v Ostravě 17. června 2019Uvedení knihy na pražském veletrhu Svět knihy 10. května 2019

KONZERVATISMUS

POLITIKA, SPOLEČNOST 
A ZDRAVÝ ROZUM V DOBĚ NEROZUMU

Čte David Viktora

PETR FIALA & FRANTIŠEK MIKŠ



14

Z dalších akcí IPPO

9. února 2019 PRAHA

Konference Pro moderní stát 21. století
Představení první z pěti priorit reformy státu – veřejná 

správa a její digitalizace. Diskutovalo se o zajištění dato-

vých služeb, přístupu na internet, právním elektronickém 

systému i o zákonu o právu občana na digitální službu.

24. června 2019 PRAHA

Mezinárodní konference Jako kůl v plotě 
„Rok 1989 v souvislostech“ byl podtitul první z řady konferen-

cí a besed v rámci oslav třiceti let svobody. Konala se  

v Rock Café na Národní třídě a hlavními řečníky byli Michael 

Kraus, Igor Lukeš, Eduard Stehlík a Łukasz Kamiński.

Kulatý stůl Generace budoucnosti – Rodina 500+ v Praze 11. října 2019

Pracovní setkání krajských radních v Praze 8. října 2019

Konference Reforma státu v Praze 9. listopadu 2019

Seminář Zelená karta ODS v Praze 27. listopadu 2019



www.pravybreh.cz

www.ippo.cz


